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Parowanie chemikaljów, zwłaszcza w
celu ich wdychania, wymaga drobnego ich
rozpylania w ubikacjach, alby utrzymały się
możliwie długo w powietrzu. Cząsteczki
chemikaljów powinny być równomiernie
rozdzielone w powietrzu, gdyż przy zbyt
wielkiej koncentracji powodują podrażnie¬
nia, przy zbyt małej natomiast — nie dzia¬
łają skuteciznie. Dotychczasowe sposoby,
jak np, rozgrzewanie chemikaljów żarów¬
ką w naczyniu nie czynią w dostatecznej
mierze zadość tym warunkom. Opary roz¬
dzielają się pod działaniem prądów ciepl¬
nych nierównomiernie lub w nieodpowied¬
niej koncentracji.

Zadaniem źródła ciepła, powodującego
parowanie, jest wytwarzanie w przyrządzie

według wynalazku bardzo szybkiego prą¬
du gorącego powietrza. Naczynie na che-
mikalja, umieszczone w osłonie tak, że po¬
między niem a osłoną pozostaje wolna
przestrzeń, jest ogrzewane żdołu i otoczo¬
na kominkiem, którego wysokość odpowia¬
da conajmniej podwójnej wysokości naczy¬
nia. Dzięki temu powstaje prąd powietrza,
skierowany ku powale ubikacji. Źródło
ciepła, najstosowniej elektryczne, jest u-
mieszczone w osłonie poniżej komina, tak
że doprowadzane powietrze zostaje szyb¬
ko nagrzane i szybko się podnosi. Osiąga
się w ten sposób równomierną temperatu¬
rę lampy, która dzięki temu nie zużywa się
szybko.

Wytworzony prąd powietrza oddaje



ciepło chemikal jom i porywa ze sobą po¬
wstajej^,^ ^_ jg ^ ...CH^it^ffa znajdują fisię w naczyniu, u-
mieszczonem w kominku i tworzącem wraz
z obwodem kominka dyszę pierścieniową,
przez którą przepływa powietrze. Prąd po¬
rywa powstałą parę chemikaljów, która
miesza się z powietrzem i tworzy wielkie
ilości oparów.

Chemikalja parują więc względnie u-
latniają się przy temperaturze niżsizej od
ich punktu wrzenia, ponieważ dzięki odpo¬
wiedniemu prowadzeniu prądu powietrza i
odprowadzaniu powstających par nie po¬
wstaje nigdy para nasycona. Chemikalja,
przeważnie wrażliwe na wysoką tempera¬
turę, parują stopniowo, tak że nie dochodzi
do zesmolenia tych chemikaljów. Stałe
cząstki nie /zostają porywane, ponieważ
ilość pary jest nieznaczna oraz równomier¬
nie rozdzielona w wyższych warstwach po¬
wietrza krążącemfi prądami cieplnemi. W
ten sposób możliwe jest utrzymanie np.
rozpylonego mentolu w powietrzu przez 24
godzin przy zamkniętych oknach i
drzwiach.

Górna część kominka ponad naczyniem
jest umocowana obrotowo na zawiasach, co
umożliwia łatwe napełnianie naczynia.

Wysokość, na której naczynie do che¬
mikaljów jest umieszczone w kominku, za¬
leży od temperatury parowania, która po¬
winna być niższa niż punkt wrzenia che¬
mikaljów. Tak np. mentol, wrzący przy
212°, ulatnia się doskonale przy ogrzaniu
naczynia do temperatury około 125°.

Jeżeli przyrząd ma służyć do parowa¬
nia rozmaitych mieszanin, działanie ko¬
minka zostaje odpowiednio dostosowane
znanemi sposobami, np. przez częściowe
zakrycie otworów, zmianę wysokości i t. d.

Również miejsce zawieszenia naczynia mo¬
że być zmieniane.

Na rysunku uwidoczniony jest przykład
wykonania wynalazku, a mianowicie fig. 1
przedstawia widok boczny kominka, fig. 2
— przyrząd w przekroju pionowym, a fig.
3 —rzut poziomy przyrządu.

Prąd elektryczny dopływa przez prze¬
wód 2 i oprawkę 3 do lampy 4. Chemikalja,
znajdujące się w naczyniu 5, umocowanem
w górnej części osłony 6, parują, podczas
gdy powietrze dostaje się do osłony otwo¬
rami 7, miesza się z już nagr\zanem powie¬
trzem i płynie przez pierścieniową dyszę
pomiędzy naczyniem 5 a obwodem osłony,
porywając opary chemikaljów. Osłona 6 o-
sadzona jest w podstawie 1. Mieszanina
wydostaje się nazewnątrz przez kominek 8,
osadzony na zawiasach.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do parowania chemikal¬
jów, którego naczynie na chemikalja jest
ogrzewane zdołu i tworzy ze ścianą osłony
przestrzeń pierścieniową, znamienny tern,
że posiada kominek (8), którego wysokość
odpowiada conajmniej podwójnej wysoko¬
ści naczynia na chemikalja (5).

2. Przyrząd do parowania chemikal¬
jów według zastrz. 1, znamienny tern, że
kominek (8) umocowany jest obrotowo na
zawiasach w płaszczyźnie naczynia (5) do
chemikaljów.
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